REQUERIMENTO N.º 531/2018
Ementa: Solicita informações a respeito das despesas do Poder Executivo com o pagamento de servidores na Administração Direta e Indireta.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Qual o montante de despesas do Poder Executivo, discriminando-se entre a Administração Direta e Indireta com o pagamento de servidores, lançadas nas folhas de pagamento entre os meses de Outubro de 2017 e Março de 2018?
2- Com relação ao limite estabelecido no artigo 18 e seguintes da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei complementar nº 101/2000), qual o percentual que essas despesas representaram nos meses supra referidos?
Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
Valinhos, 22 de março 2018.
ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                           Vereador PDT
Página 1